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Pomnik Edwarda Mandella House’a  
w Parku Skaryszewskim
W ubiegłym roku – roku stulecia odzyskania 
niepodległości Polski – media przypominały 
licznych wielkich polityków mających ogromną 
władzę oraz ich wpływ na wydarzenia i przebieg 
dziejów początku ubiegłego stulecia. Jednak, tak 
naprawdę, ważniejsi byli ludzie pozostający w ich 
cieniu – faktyczni „architekci” światowej polityki 
XX wieku. Jedną z niezwykle wpływowych osób 
był pułkownik Edward Mandell House, ówczesny 
doradca prezydenta Wilsona. To dzięki niemu 
i staraniom jego przyjaciela – Ignacego Jana Pa-
derewskiego w pokojowym orędziu prezydenta 
USA pojawił się 13. punkt zawierający treść: Nale-
ży stworzyć niezawisłe państwo polskie, które win-
no obejmować terytoria zamieszkane przez ludność 
niezaprzeczalnie polską, któremu należy zapewnić 
swobodny i bezpieczny dostęp do morza i którego 
niezawisłość polityczną i gospodarczą oraz inte-
gralność terytorialną należy zagwarantować pak-
tem międzynarodowym.

Edward House pochodził z Teksasu, gdzie był 
szanowanym i podziwianym biznesmenem. Posia-
dał plantacje bawełny i linię kolejową. Aktywność 
swoją wykazywał  również w działaniach politycz-
nych poprzez wspieranie lokalnych polityków. 
Honorowo otrzymał tytuł „pułkownika”, lecz nie 
wiązał się on z przygotowaniem wojskowym – był 
tylko ułatwieniem w tytułowaniu go. W 1911 roku 
swoją karierę polityczną związał z gubernatorem 
New Jersey Wilsonem – późniejszym prezydentem 
USA. Gdy po wygranych wyborach prezydent Wil-
son zaproponował mu objęcie stanowiska w ad-
ministracji Białego Domu, House odmówił, dekla-
rując wszelką pomoc, ale w cieniu władzy. Podczas 
drugiej kadencji Wilsona był kreatorem polityki 
zagranicznej Stanów Zjednoczonych. Faktycznie 
pełnił funkcję szefa  amerykańskiej dyplomacji, 
jednak nigdy nie uzyskał oficjalnej nominacji. Wi-
zja polityczna House’a, którą podzielał prezydent 
Woodrow Wilson, zakładała przyznanie narodom 
europejskim prawa do samostanowienia. Polska, 
Serbia, Czechosłowacja i kraje nadbałtyckie dzięki 
tej amerykańskiej strategii znalazły się na mapie 
Europy. 

W 1916 roku House poznał polskiego pianistę 
Ignacego Paderewskiego, który  przyjechał do 
Ameryki ze swoją humanitarną misją dla Polski. 
W tym czasie przez ziemie polskie przechodził 
front działań wojennych, szerząc zniszczenia 
i głód. Ignacy Paderewski organizował pomoc, 
którą Amerykanie przesyłali do Europy. W tym 
czasie Stany Zjednoczone były jeszcze neutralne, 
a pomoc dla narodów dotkniętych wojną była nie-
zwykle hojna. Społeczeństwo amerykańskie było 
przychylne bardziej Polakom niż sprawie niepod-
ległości Polski.  

Paderewski, ujrzawszy pierwszy raz w gazecie 
fotografię House’a, miał powiedzieć:

Oto człowiek, który może mi pomóc i zrobię 
wszystko, by go poznać. 

Tak się stało…
A potem w krótkim czasie Paderewski przed-

stawił już osobiście  prezydentowi Wilsonowi 
kwestię polską. Podczas kolejnego spotkania pre-
zydent zapewnił go: Mój drogi Paderewski, mogę  
zapewnić pana, że Polska się odrodzi i będzie znów 
istnieć. 

Edward M. House okazał się mężem opatrzno-
ściowym Polski, za co Paderewski był mu niezwy-
kle wdzięczny. Przez cały czas utrzymywali ze sobą 
bliskie kontakty. Paderewski uzyskał zapewnienie 
niepodległości Polski i długoletnią przyjaźń.

Po odzyskaniu przez Polskę niepodległości 
Ignacy Jan Paderewski ufundował pomnik na 
cześć pułkownika House’a – wielkiego orędowni-
ka sprawy polskiej. 

Wśród wielu proponowanych miejsc w stolicy 
ostatecznie wybrana została lokalizacja w Parku 
Skaryszewskim, którego zmianę nazwy na Park 
Ignacego Paderewskiego uchwaliła Rada Miejska 
w 1926 roku. 

W jednej z głównych alei Parku, na wysokim 
cokole stanęła rzeźba wykonana ze spiżu. W dniu 

4 lipca 1932 roku pomnik odsłonił Prezydent War- 
szawy Zygmunt Słomiński. Autorem rzeźby był 
Franciszek Black. Artysta działający w ciągu całe-
go okresu swojej aktywności twórczej w Paryżu 
i w Szwajcarii, zawsze jednakże czuł się związany 
z Polską, o czym świadczą jego liczne portrety sław-
nych Polaków, a także udział w realizacji Pomnika 
Grunwaldzkiego w Krakowie. Został odznaczony 
Krzyżem Komandorskim „Polonia Restituta” za 
pomoc Polakom walczącym we francuskim ruchu 
oporu, w czasie ostatniej wojny. Wiele dzieł malar-
skich artysty znajduje się w Muzeum Narodowym 
w Poznaniu, przekazanych przez córkę zgodnie 
z jego wolą. 

Pomnik przetrwał wojnę z niewielkimi uszko-
dzeniami, lecz w 1951 roku został po cichu usunię-
ty i zniszczony. Jak głosi legenda, przetopiono go 
na litery lub inne ozdoby budowanego wówczas 
Pałacu Kultury i Nauki. 

W 1989 roku z inicjatywy Konserwatora Zabyt-
ków m.st. Warszawy Feliksa Ptaszyńskiego po-
stanowiono przywrócić pomnik. Replikę rzeźby, 
na podstawie starych fotografii, wykonał Marian 
Konieczny. Uroczyste odsłonięcie nastąpiło 11 
listopada 1992 roku, lecz w innym miejscu – na 
słonecznej, rozległej parkowej polanie. Rzeźba 
odlana z brązu stanęła na cokole z czerwonego 
granitu. Postać pułkownika House’a w lewej dłoni 
trzyma zwój przyciśnięty do serca, a prawą otwar-
tą dłoń ma wyciągniętą  przed siebie. Na bocznych 
ścianach pomnika umieszczono napisy:

PUŁKOWNIK EDWARD M. HOUSE 
1858 – 1938 

MĄŻ STANU USA 
PRZYJACIEL POLSKI 

POMNIK UFUNDOWANY PRZEZ 
IGNACEGO JANA 
PADEREWSKIEGO 

W 1932 R. 
ZNISZCZONY OKOŁO 1951 R. 

ODBUDOWANY W 1991 R. 
WSPÓLNYM WYSIŁKIEM 

POLAKÓW W KRAJU I U.S.A. 
SZLACHETNEMU 
RZECZNIKOWI 

SPRAWY POLSKIEJ 

Miniatura pomnika odlana z brązu znajduje się 
w gmachu Kongresu USA.

Anna Oleksiak

Źródła:
• Janusz Pajewski, Pierwsza wojna światowa 1914-1918 

(PWN)
• Sławek Zagórski, Rozmowa z Jackiem Stawiskim, 

historykiem i dziennikarzem,autorem dokumentu 
filmowego poświęconego Edwardowi M. House’owi 
(Interia.pl)

• Adam Zamoyski, Paderewski (PIW)

„Szlachetnemu rzecznikowi sprawy polskiej”

Pomnik Edwarda M. House’a w Parku Skaryszewskim. 
Foto: Anna Oleksiak
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podpisana z konsorcjum firm MTM Budownictwo
z Tarnowa oraz PBOiUT Śląsk z Sosnowca umowa na 
budowę Centrum Kulturalno-Edukacyjnego przy ul. 
Nowaka-Jeziorańskiego przy CH Tesco. 

Funkcjonalny i nowoczesny projekt przewiduje 
szereg ciekawych rozwiązań, takich jak patio we-
wnętrzne czy ogród na dachu Centrum. Jednak 
najważniejsze oczywiście są funkcje, które będzie 
pełnił nowy budynek.

Przede wszystkim dzięki nowoczesnej wielofunk-
cyjnej scenie z widownią będą mogły wreszcie od-
bywać się na Gocławiu wydarzenia artystyczne, któ-
re do tej pory omijały to prawie już 100-tysięczne 
osiedle. Swoje miejsce znajdzie tu biblioteka i sze-
reg pomieszczeń wystawowych i pracy twórczej.

Niezwykle istotne, iż w ścianach Centrum swoją 
siedzibę znajdą instytucje wspierające naszych po-
łudniowo-praskich seniorów. Swoją stałą siedzibę 
będzie tu miał Grochowski Uniwersytet Trzeciego 
Wieku, a także Europejskie Centrum Uniwersytetów 
Drugiego i Trzeciego Wieku. Tym samym Centrum 
Kulturalno-Edukacyjne będzie miało wymiar nie 
tylko osiedlowego domu kultury, ale także będzie 
pełniło funkcje dzielnicowe i ogólnowarszawskie.

Paweł Lech

roby wieku podeszłego. Kontynuowana 
jest budowa domu dziennego pobytu 

dla powstańców warszawskich oraz rozszerzona 
została możliwość korzystania przez nich z bezpłat-
nych przejazdów taksówkami.

Ale przede wszystkim należy napisać o zwięk-
szeniu środków na in vitro. Do dziś dzięki wprowa-
dzonemu przez warszawski samorząd programowi 
urodziło się ponad 150 nowych mieszkańców na-
szego miasta, a ponad 500 par w najbliższym czasie 
będzie się cieszyło z powiększenia swojej rodziny. 

Ważnym projektem, który w końcu zaczyna być 
realizowany, jest budowa Muzeum Sztuki Nowocze-
snej na placu Defilad. Podpisana 28 lutego umowa
gwarantuje zakończenie tej inwestycji w 2022 roku 
i tym samym diametralną zmianę wyglądu centrum 
stolicy. Po budowie w południowej części nowocze-
snego teatru i placu centralnego ta część naszego 
miasta zmieni się nie do poznania. 

Mimo tego iż warszawiacy dobrze oceniają sto-
pień bezpieczeństwa w naszym mieście, Prezydent 
Trzaskowski zdecydował o zwiększeniu środków na 
sprzęt, wyposażenie i dodatkowe patrole policji. 

Dzięki dodatkowym 150 mln złotych przyspieszo-
ny zostanie remont pustostanów i całych rewitalizo-
wanych kamienic, projekt będących obecnie w bu-
dowie 1200 nowych mieszkań zostanie rozszerzony.

Ważnym elementem kampanii wyborczej Rafała 
Trzaskowskiego było hasło „Warszawa dla wszyst-
kich”, dlatego nie można się dziwić, iż podpisał de-
klarację LGBT+. Jest to także realizacja jednej z jego 
z obietnic wyborczych.

Centrum Kulturalno-Edukacyjne na Gocławiu
Ostatnie dni przynoszą bardzo dobre wiadomości 
dla mieszkańców nie tylko Gocławia, ale całej na-
szej dzielnicy. Za kwotę 37,9 mln złotych została 

W lutym Rada Dzielnicy 
Praga-Południe obradowa-
ła na jednej sesji. Bardzo 
istotnym punktem w obra-
dach było przyjęcie stano-
wiska w sprawie budowy 
obwodnicy śródmiejskiej. 
Kluczowym, a jednocześnie 
brakującym elementem ob-

wodnicy śródmiejskiej jest fragment łączący rondo 
Wiatraczna z Targówkiem (do ronda Żaba). Środki 
zarezerwowane na ten cel zostały w budżecie miej-
skim przesunięte o dwa lata. Działanie takie było 
spowodowane koniecznością uzyskania decyzji 
o uwarunkowaniach środowiskowych, wydawanej 
przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska 
(RDOŚ). Niestety tempo wydawania tej decyzji było 
powodem przesunięcia terminu realizacji inwesty-

Z prac Rady Dzielnicy
cji w budżecie Miasta na lata 2023-2024 

– możemy przeczytać w stanowisku przyjętym 
przez dzielnicową radę. Rada Dzielnicy zawniosko-
wała do RDOŚ o pilne wydanie decyzji, co pozwoli 
na rozpoczęcie prac nad obwodnicą śródmiejską. Ta 
inwestycja będzie pełniła ważną funkcję dla miesz-
kańców Warszawy, po prawej stronie Wisły odciąży 
z ruchu samochodowego przede wszystkim ulicę 
Grochowską oraz lokalne uliczki Kamionka i pół-
nocnej części Grochowa. Radni zaznaczyli, że trasa 
musi uwzględniać funkcjonujący układ drogowy 
Grochowa, jak również obsługę istniejącej zabudo-
wy tej części miasta. Jak ważna dla naszej dzielnicy 
jest realizacja tego przedsięwzięcia, niech świadczy 
fakt, iż stanowisko zostało przyjęte przez radnych 
jednogłośnie. 

Na lutowej sesji radni podjęli uchwałę o prze-
prowadzeniu konsultacji społecznych w sprawie 
uchwały zmieniającej statut dzielnicy oraz przy-

jęli regulamin Komisji Mieszkaniowej. Radni po-
zytywnie zaopiniowali również zmianę projektu 
uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na tere-
nie Grochowa. Ulica Drwęcka, bo tak miałaby się 
nazywać niewielka uliczka, będzie łączyła ulice: 
Siennicką i Przeworską. Na lutowej sesji radni 
wskazali także przedstawiciela do prac w Dzielni-
cowej Radzie Seniorów. Delegatem została radna 
Bożena Manarczyk.  
Będzie Centrum Kulturalno-Edukacyjne przy 
ulicy Jana Nowaka-Jeziorańskiego. 

W marcu władze dzielnicy podpisały umowę na 
budowę Centrum Kulturalno-Edukacyjnego przy ul. 
Jana Nowaka-Jeziorańskiego róg ul. Augusta Emila 
Fileldorfa. W budynku znajdzie się miejsce nie tylko 
na tradycyjny dom kultury, ale również na bibliote-
kę oraz siedzibę uniwersytetu trzeciego wieku. 

Karol Kowalczyk
wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

Sprostowanie
Jest mi niezwykle przykro w wyniku nieporozumienia dotyczącego infor-
macji zawartej w moim artykule w Wiadomościach Sąsiedzkich nr 67 na 
temat lokalizacji cokołu zaginionej rzeźby Fauna znajdującej się kiedyś 
w Parku Skaryszewskim. Znana mi była informacja, że rzeźba została od-
tworzona z inicjatywy i na koszt pana Mateusza Mroza. Z uwagi na fakt, że 
znajduje się ona w Centrum Kultury na Saskiej Kępie, nie napisałam o tym, 
ponieważ zamiarem moim było przedstawienie w artykule jedynie rzeźb 
znajdujących się w Parku. Przygotowując materiał, otrzymałam informację 

100 dni Prezydenta Trza-
skowskiego
Sto dni to oczywiście zbyt 
krótki czas, aby rzetelnie 
oceniać rządy jakiegokol-
wiek polityka, jednak po 
tym, jakie podejmuje na po-
czątku swoich rządów decy-
zje, można zorientować się, 

na jakie aspekty będzie kładł szczególny nacisk.
Prezydent Trzaskowski pokazał, że ważna jest dla 

niego realizacja obietnic wyborczych, szczególnie 
tych związanych z edukacją.

W uchwalonym przez Radę m.st. Warszawy 
budżecie na 2019 rok znalazły się środki, które 
umożliwią zapewnienie od 1 września 2019 roku 
każdemu warszawskiemu dziecku miejsca w żłob-
ku samorządowym lub prywatnym. Od 1 kwietnia 
z wyrównaniem od 1 stycznia 2019 roku o około 
250 złotych, w zależności od stopnia zawodowe-
go, zostanie podniesione uposażenie nauczycieli 
wszystkich szkół.

Zdecydowanie zostały zwiększone środki na 
walkę ze smogiem, ograniczone zostały wymogi 
umożliwiające ubieganie się o refundację przy wy-
mianie kopciuchów, a środki przeznaczone na ten 
cel wzrosły ośmiokrotnie. Zakupione zostaną nowe 
stacje mierzące jakość powietrza w stolicy, a zazie-
lenianie ulic obejmie kolejne sektory miasta.

Niezwykle ważne jest wprowadzenie nowych 
programów zdrowotnych, takich jak ćwiczenia reha-
bilitacyjne dla seniorów oraz szczepienia dziewcząt 
i chłopców przeciwko wirusowi HPV. Wprowadzony 
zostanie bilans 70- i 80-latka, dzięki któremu będzie 
można wykrywać we wcześniejszym stadium cho-

Co s∏ychaç w Warszawie

o lokalizacji ww. cokołu, która okazała się nieprawdziwa. Za wprowadzenie 
w błąd moich Czytelników bardzo przepraszam i przekazuję informację 
otrzymaną od pana Mateusza Mroza, członka Stowarzyszenia Obywatel-
skiego Saska Kępa, iż zamieszczona przeze mnie fotografia nie przedstawia
cokołu rzeźby. Istniejąca do dziś misa/cokół po zaginionym Faunie znajduje 
się na placu zabaw w Parku Skaryszewskim. 

Zarząd Zieleni Miejskiej planuje uporządkowanie otoczenia rzeźby na pla-
cu zabaw i postawienie jej w oryginalnym miejscu, po przekazaniu rzeźby 
Fauna jako darowizny pana M. Mroza dla Parku.

Anna Oleksiak

Koncepcja poglądowa, źródło grafiki: URZĄD M.ST. WARSZAWY Dzielnica Praga-Południe
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REALIZUJEMY 

INDYWIDUALNE 

ZAMÓWIENIA

WWW.MEBLESOSNOWE.EU

Warszawa-Wawer
ul. Płowiecka 25

(róg Świeckiej)
tel./fax 22 815 35 98

meble@meblesosnowe.eu

ŁÓŻKA ●  MATERACE ●  SZAFY ●  KOMODY
BIURKA ●  WITRYNY ●  STOŁY ●  KRZESŁA

MŁODZIEŻOWE ●  ZESTAWY ●  I INNE

WIOSNA w                 - ie Kultury!
 ,,Wiosna – cieplejszy wieje wiatr, wiosna – znów nam ubyło lat,wiosna – wiosna w koło, 
rozkwitły bzy...” (M Bobrowski, piosenka zespołu Skaldowie). Do znanego tekstu można jesz-
cze dodać najnowsze wydarzenia w PROM-ie Kultury! W marcu i kwietniu będzie przyjemnie, 
kulturalnie oraz filmowo.

PROM Kultury stanie się miejscem gromadzącym kinofilów, zwłaszcza tych, którzy cenią sobie
produkcje francuskojęzyczne. Wszystko to dzięki Festiwalowi Frankofonii! W każdy czwartek marca 
o 18:00 i 20:00 będzie można zobaczyć wartościowe filmy m.in. z Kanady, Rumunii, Urugwaju, Francji
i Szwajcarii. Wstęp na wydarzenia jest bezpłatny, ale wcześniej należy pobrać wejściówkę.

Dobrej muzyki nigdy dość! Dlatego 19 marca w odsłonie Cały ten jazz! LIVE! wystąpi Kasia Pietrzko, 
a z nią Andrzej Święs i Piotr Budniak. 22 marca młodzi i zdolni wykonawcy zajmą się renesansowym 
dziełem ,,Melodie na psałterz polski” Mikołaja Gomółki. Zaśpiewa Olga Mysłowska, na wiolonczeli zagra 
Tomasz Pokrzywiński, a DJLenar zajmie się elektroniką. 24 marca będzie można usłyszeć żywiołowe 
dźwięki bluesa i jazzu, a to za sprawą zespołu Kraków Street Band! Artyści dostali nominację do nagrody 
Fryderyki 2019 za najnowszą płytę ,,GoingAway”. Na koniec marca zagrają młodzi i obiecujący muzycy 
z... Korei! 31 marca artyści z Sunjae Lee Quartet spotkają się na scenie z Rafałem Sarneckim i jego kwin-
tetem, a wszystko to z okazji 30-lecia stosunków dyplomatycznych między Republiką Korei i Polską.

Nie zabraknie uwielbianej przez widzów komedii ,,Cudowna terapia”. Opowieść o przewrotnych 
losach małżeństwa, które decyduje się na terapię u psychoterapeuty, cieszy się ogromnym zainte-
resowaniem. Dlatego oprócz 11 marca spektakl powtórzymy także 1 kwietnia (o 17:30 i o 20:00).  
3 kwietnia będzie można zobaczyć Barbarę Bursztynowicz, Wojciecha Wysockiego i Tomasza Ciacho-
rowskiego w sztuce ,,Ranny ptaszek”. Martyna Kliszewska ponownie wcieli się w rolę Fridy Kahlo 
w znakomitym melodramacie o ostatnich dniach życia artystki (12 kwietnia).

Warto zjawić się w PROM-ie 14 kwietnia! Podczas koncertu charytatywnego na rzecz Fundacji  
,,Daj herbatę” zjawi się wielu wspaniałych muzyków, nie zabraknie także licytacji i znakomitej atmo- 
sfery. Dla fundacji zagrają m.in. Pablopavo i Muniek Staszczyk. Zapraszamy!

W Kinie Kępa czekają nowości oscarowe. 27 marca będzie można obejrzeć pełnometrażową 
animację ,,Mirai”, a 29 i 31 marca na ekranie pokażemy najnowszy film Yorgosa Lanthimosa
,,Faworyta”, który otrzymał aż 10 nominacji do Oscarów. 23 marca zagramy także ,,Ułaskawienie” 
– dramat Jana Jakuba Kolskiego, za który otrzymał nagrody podczas Festiwalu Filmowego w Gdyni. 
Więcej szczegółów na www.promkultury.pl.

Paulina Sawicka
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Drodzy Czytelnicy oraz Mieszkańcy Dzielnicy Pra-
ga-Południe. Serdecznie zapraszamy do udziału 
w wydarzeniach, które organizuje Biblioteka 
Publiczna im. Zygmunta Jana Rumla – miejsce 
przyjazne zarówno dzieciom, młodzieży, jak i do-
rosłym.

Spotkania z ciekawymi ludźmi
Dzięki funduszom pozyskanym w ramach Budżetu 
Partycypacyjnego, w wielu lokalizacjach, w których 
mieszczą się filie południowo-praskiej książnicy, 
miały okazję odbyć się interesujące wydarzenia. 
Nie inaczej jest w filii przy ul. Rozłuckiej 11a – Wy-
pożyczalni dla Dorosłych i Młodzieży nr 90. Właśnie 
tam, co miesiąc, odbywają się spotkania varsaviani-
styczne, które prowadzone są przez przewodników 
ze Stowarzyszenia Przewodników Turystycznych 
Złota Kaczka. Na najbliższe spotkanie zapraszamy 
we wtorek, 19 marca o godz. 16:00. Jego tematem 
będzie opowieść o Stefanie Wiecheckim, ps. Wiech, 
mistrzu gwary warszawskiej, poecie, prozaiku. 

Polecamy również wizytę w naszej filii przy ul. 
Grochowskiej 333a – Wypożyczalni dla Dorosłych 
i Młodzieży nr 44, którą w środę, 27 marca o godz. 
17:30, odwiedzi Joanna Jax. Pod tym pseudonimem 
kryje się polska pisarka, olsztynianka, autorka serii 
książek o rodzinie von Becków. Naszą bibliotekę 
odwiedzi, aby promować swą nową serię literacką 
– „Zanim nadejdzie jutro”.

Z kolei miłośników podróżowania zapraszamy tra-
dycyjnie już w ostatnią środę miesiąca – 27 marca 
o godz. 18:00 do głównej siedziby biblioteki, przy ul. 
Meissnera 5, na spotkanie Klubu Podróżnika „Tram-
pek”. Udamy się w podróż do Kirgistanu. Poprowa-

dzi nas tam Tomasz Tułak, podróżnik, miłośnik obu 
Ameryk i Azji, fantastyki, założyciel Om Tramping 
Klubu. Dzięki jego opowieści z pewnością wielu Czy-
telników zapragnie odwiedzenia tego górzystego, 
niedostępnego i, dla wielu Polaków, egzotycznego 
kraju.

Jeśli interesujesz się tradycjami i obyczajami zwią-
zanymi z czasem Wielkanocy, nie może zabraknąć 
Cię, drogi Czytelniku, w czwartek 28 marca o godz. 
17:30 w Wypożyczalni dla Dorosłych i Młodzieży nr 
62, czyli naszej filii, zlokalizowanej przy ul. Egipskiej 
7. Podczas spotkania „Co niesie ze sobą Wielkanoc?” 
znana i lubiana przez Czytelników Katarzyna Ciemię-
ga, historyk, opowie o wszystkich, mniej i bardziej 
znanych, wielkanocnych zwyczajach. Zachęcamy do 
odbioru bezpłatnych wejściówek, które znajdziecie 
Państwo w filii nr 62. Uczestnicy spotkania posiada-
jący wejściówki wezmą udział w losowaniu pamiąt-
kowych książek.

Dzieci chodzą do biblioteki
Jak zwykle nie możemy zapomnieć o dzieciach, 
które dla pracowników biblioteki są wyjątkowo 
ważnym uczestnikiem zawodowego życia. Nasze 
spotkania pobudzają 
wyobraźnię, rozwijają 
umiejętności plastycz-
ne, a także poszerzają 
wiedzę na temat ota-
czającego świata. 
W środę, 20 marca o 
godz. 17:00 zapraszamy 
do Biblioteki dla Dzieci 
i Młodzieży nr 55, mie-

szczącej się przy ul. Egipskiej 7, na cykliczne spot-
kanie w Klubie Zająca. Wspólnie dowiemy się, jak 
wygląda ochrona tropikalnej przyrody, a także uda-
my się na poszukiwanie słonia. 

Do wspólnej zabawy zaprasza również Klub Ol-
brzyma, funkcjonujący w Bibliotece dla Dzieci i Mło-
dzieży nr 45 przy ul. Meksykańskiej 3. To tam we wto-
rek, 26 marca o godz. 17:00 powstanie tradycyjnie 
oooogromna praca plastyczna, którą przywitamy 
Panią Wiosnę.

Na wspólne przeżywanie pierwszych wiosennych 
dni zaprasza także Wypożyczalnia dla Dzieci i Mło-
dzieży nr 78 przy ul. Majdańskiej 5, gdzie, jak co mie-
siąc, odbędzie się spotkanie w ramach cyklu „Księż-
niczki i rycerze sztuki”. Tym razem zapraszamy dzieci 
w czwartek, 21 marca o godz. 17:00. Równie gorąco 
zachęcamy do odwiedzenia Biblioteki dla Dzieci 
i Młodzieży nr 16, zlokalizowanej przy ul. Walewskiej 
7a, gdzie 25 marca o godz. 17:30 mali ogrodnicy 
będą szukać widocznych śladów przybycia wiosny. 

Wstęp na wszystkie spotkania organizowane przez 
Bibliotekę Publiczną im. Z.J. Rumla jest bezpłatny! Po 
więcej informacji zapraszamy na stronę internetową 
Biblioteki – www.bppragapd.pl oraz do odwiedze-
nia naszego profilu na Facebooku. 

Katarzyna Chacińska

Stara Mi∏osna
tel. kom. 502 866 525
www.pensjonatseniora.com.pl

PENSJONAT
SENIORA

ca∏odobowa opieka
piel´gniarska
pobyt opiekuƒczo-leczniczy
opieka po udarze mózgu
i rehabilitacja
pobyt krótko- i d∏ugoterminowy
oraz dzienny

www.bppragapd.p
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 JesteÊmy uczestnikiem  
programu

OGŁOSZENIA DROBNE

NA NASZYCH ŁAMACH 
MOŻNA ZAMIEŚCIĆ DWA TYPY 

OGŁOSZEŃ DROBNYCH
• ogłoszenie tekstowe o objętości  
 do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
• ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – 
 płatne 43,05 zł (brutto).
Zamówienia można dokonać do 20 
dnia poprzedniego miesiąca telefo- 
nicznie, tel.: 22 810 26 04 lub mailowo: 
drobne@wiadomoscisasiedzkie.pl.
Ogłoszenia publikujemy po wcześ- 
niejszym opłaceniu (gotówką lub prze- 
lewem).

SZAFY, ZABUDOWY, KUCHNIE
MEBLE NA ZAMÓWIENIE

leszeklun@gmail.com
tel. 791 717 347

343

CI¢CIE DRZEW
˚YWOP¸OTÓW

R¢BAK • WYWÓZ
790 55 47 46

29
1

NAPRAWA SPRZĘTU 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO

tel. 602 244 969, 22 613 65 35

pralki, lodówki, zmywarki, drobny sprzęt AGD
ul. WITOSZYŃSKIEGO 4

OGRODY A-Z
SYSTEMY NAWADNIAJÑCE

PRACE ZIEMNE
790 55 47 46

31
8

WYCINANIE DRZEW
PODCINANIE GAŁĘZI

Tel. 513-148-238

PRACE PORZĄDKOWE
TRANSPORT

PODCINANIE,
WYCINANIE DRZEW

tel. 606-808-358
CZYSZCZENIE I NAPRAWA RYNIEN

PRACE WYSOKOÂCIOWE
MONTA˚ ANTYPTAKÓW

MYCIE DACHÓW
790 55 47 46

33
8

• Zatrudnię kamieniarzy i montażystów w firmie
kamieniarskiej przy Trakcie Brzeskim – kontakt: 
tel.: 601 25 15 88.

• Wynajmę lokal biurowy 50 m2 w Galerii Sos- 
nowej przy ul. Jeździeckiej 21f – kontakt: tel.:  
601 25 15 88.

Zima za nami. Może jeszcze nie do końca, ale pierwsze oznaki zbli-
żającej się wiosny już są i nawet w naszym skromnym CPK-owskim 
ogródku spod ziemi przebijają się pierwsze pędy kwiatów. Zatem 
chyba śmiało możemy powiedzieć, że mamy przedwiośnie. A co 
przygotowaliśmy dla Was w tym okresie? Przeczytajcie sami.

W niedzielę 24 marca o godz. 12.00 mamy coś dla najmłodszych. Teatr 
Dur-Moll zaprasza na spektakl „Przygody bociana Klekosława”. Bocian Klekosław powraca 
z Afryki do Polski. Podróż jest długa, więc po drodze musi odpocząć. Ląduje w krainie Rom-
pompomlandii, gdzie zaprzyjaźnia się ze śmiesznymi stworkami. Spotyka również czarow-
nicę, która koniecznie chce mu ukraść dziób... Kiedy wreszcie dolatuje do celu, dowiaduje się 
dużo o Polsce – swoim rodzinnym kraju. Bilety w cenie 10 zł dostępne są w CPK już teraz.

W środę 27.03 obchodzić będziemy Międzynarodowy Dzień Teatru. W ramach ob-
chodów zapraszamy Was serdecznie o godz. 19.00 na spektakl „Trzy siostry... pożegnanie 
z sadem”. Grupa Teatralna Dzień Śmierci Mozarta i Fundacja Stawiam na Kulturę zaprosiły 
do współpracy Dariusza Picka, Mikołaja Klimka i Sławomira Śmiałka. W efekcie powstał 
spektakl, niczym lustro, w którym przegląda się dzisiejsza publiczność. Śmiech przeplata się 
ze łzami, przeszłość z teraźniejszością. Opowiada o ludzkich przeżyciach, braku spełnienia. 
Zamiast szumu fal rozbrzmiewa z fortepianu Szubert, zamiast śpiewu mew słyszymy Cho-
pina, a wśród potoku słów i muzyki dochodzą do głosu ludzkie tęsknoty i pragnienia. Brak 
tu przesadzonej scenografii, przerysowanych kostiumów, nadmiaru dźwięków i świateł.
Liczy się człowiek. Spektakl pozwoli spojrzeć na otaczający nas świat z refleksją. Pokaże, że
życie może być przygodą, nie przemijaniem. Autor: Nina Czerkies-Grzelązka, reżyseria Wi-
talij Barkowski, scenografia: Sofia Tugarinowa, realizacja dźwięku: Ewa Śmietanka. Za for-
tepianem zasiądzie Janusz Grzelązka, absolwent Moskiewskiego Konserwatorium. Obsada: 
Nina Czerkies-Grzelązka,Joanna Domańska, Magdalena Olszewska, Katarzyna Kownacka, 
Anastazja Grzelązka, Cezary Nowak, Mikołaj Klimek, Sławomir Śmiałek, Piotr Skowroński, 
Janusz Grzelązka, Dariusz Pick. Bilety rezerwować możecie SMS-owo pod numerem telefo-
nu 786 232 815. Ich koszt to 15 zł i 20 zł.

Na zakończenie miesiąca proponujemy Wam coś wyjątkowego. 30 marca o godz. 18.00 
zapraszamy na koncert zespołu Robert Kasprzycki Band. Stali bywalcy mogą pamiętać, że 
grupa ta występuje w CPK tylko raz do roku i ten moment właśnie nadchodzi. Koncert bę-
dzie niepowtarzalnym wydarzeniem dla szerokiego grona warszawskich słuchaczy Roberta 
Kasprzyckiego, jak i dla fanów piosenki poetyckiej i folkowej. Robertowi Kasprzyckiemu na 
scenie towarzyszyć będą znakomici muzycy z formacji Kasprzycki Band, z którymi na stałe 
współpracuje: Krzysztof Wyrwa – bas, Adam Zadora – instrumenty perkusyjne, Max Sze-
lęgiewicz – gitara. Bilety na to szczególne wydarzenie nie są tanie (przedsprzedaż – 45 zł, 
w dniu koncertu – 50 zł), ale gwarantujemy, że nie będziecie zawiedzeni. Przybywajcie! 

Pełny repertuar CPK znajdziecie na naszej stronie internetowej cpk.art.pl, na naszym 
profilu na FB oraz oczywiście niezmiennie w naszej siedzibie na ul. Podskarbińskiej 2.

Wojciech Matz

Marzec w CPK
WARSZTATY
„Zacznij pisać”, czyli warsztaty literackie to kolejna propozycja dla osób, których sercu słowo pisane jest 
bliskie (20.03, środa, godz. 12). Warsztaty prowadzi Ewa Zelenay – wybitna poetka, dziennikarka, pisarka, 
autorka książek dla dzieci, członek Związku Literatów Polskich oraz ZAIKS-u. Prowadząca jest laureatką 
kilkunastu konkursów poetyckich w całym kraju, w tym prestiżowego konkursu im. ks. Jana Twardow-
skiego na najciekawszy tom poezji w 2007 r. Ponadto maluje, rzeźbi, fotografuje – łącząc różne techniki.  
To co robi, nazywa „impulsjonizmem”– od impulsu, który jest początkiem tworzenia. Wiersze Ewy Zelenay 
znalazły miejsce w: „Antologii poezji polskiej”, „Antologii poezji lotniczej” oraz takich pismach literackich 
jak: „Metafora”, „Poezja Dzisiaj”, „Okolice Poezji”, „Radostowa”, „Nawias” i wielu innych. 

Z kolei 25.03 (poniedziałek, godz. 10:15, materiały 10 zł) zapraszamy na miłe spotkanie przy herba-
cie, podczas którego panie będą mogły zrobić coś z niczego. Tym razem pod okiem Marty Augustynowicz 
będą mogły wykonać ozdoby wielkanocne na stół. Zapisy na zajęcia przyjmowane są do 22 marca  
pod nr. tel. 22 277 08 48. Liczba miejsc ograniczona.
RECITALE
24.03 (godz. 16) zapraszamy na recital Jolanty Jaszkowskiej – „Wszystko o nas”. Piosenkarka obecnie 
związana z Teatrem Sabat w Warszawie, gdzie oprócz regularnych występów w spektaklach rewiowo-mu-
zycznych pełni też funkcję kierownika muzycznego. Marzec zakończymy występem Cecylii Steczkowskiej 
pt. „Wspomnień czar”. Wokalistka jest członkiem muzycznej rodziny Steczkowskich z Pogórza Karpackiego 
(31.03, godz. 16). Na recitale wstęp jest wolny. 
SALON KULTURALNY
W ramach Salonu Kulturalnego zapraszamy na „Pieśni miłości i nienawiści wg Leonarda Cohena” w wy-
konaniu Stanisława Górki (25.03, poniedziałek, godz. 18). Spektakl teatralny ma na celu przybliżenie 
widzowi twórczości jednego z największych bardów i śpiewających poetów Leonarda Cohena.Twórcy 
„Pieśni miłości i nienawiści” skupili się na wątku przedstawiającym stosunek Cohena do współczesnego 
mu świata, do miłości, a w konsekwencji do kobiet. W ciągu 70 minut poetyckiego spektaklu widz odnaj-
dzie wszystkie odcienie uczucia zwanego miłością. Od zauroczenia, niepewnych pocałunków, aż po gorące 
pożądanie, a później zdradę i nienawiść, żeby po chwili znów przejść do czułości i namiętności. Bilety  
10 zł, przedsprzedaż biletów od 4 marca w Klubie Kultury Seniora.
W dniach 3.03.2019 - 31.03.2019 w siedzibie klubu można oglądać wystawę poświeconą najciekaw-
szym zdjęciom krajobrazowym i przyrodniczym pt. „Obiektyw w naturze FotoFalenicy”. Zdjęcia zostały 
wykonane przez członków grupy FotoFalenica.
Zapraszamy Państwa również na stałe punkty naszego programu – wtorkowe i piątkowe spotkania bry-
dżowe (godz. 10:00-12:00 lub 12:00-14:00) prowadzone przez Krzysztofa Kudokasa. Wieczorki taneczne, 
które poprowadzi zawsze uśmiechnięty DJ Marcel, odbędą się w dniach  14, 21 i 28 marca oraz 4 i 11 
kwietnia (czwartek, godz. 17-20, wstęp 5 zł).
Przyjmujemy również zapisy na zajęcia językowe (j. angielski, j. niemiecki, j. francuski, j. włoski, j. hisz-
pański), zajęcia ruchowe (tai-chi, aerobik, taniec, joga, gimnastyka, pilates), zajęcia malarstwa oraz zajęcia 
komputerowe. Szukajcie nas na stronie internetowej kkseniora.cpk.art.pl lub w siedzibie Klubu Kultury 
Seniora przy ul. Pawlikowskiego 2 (II piętro) oraz pod numerami tel.: 22 277 08 47 lub 22 277 08 48. 

Kinga Samborska

KLUB KULTURY SENIORA ZAPRASZA

www.bppragapd.p
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